
  

        Bari – via Re David, 189/c – 70125  - Tel. 080.55 66  471 Fax 080.55 74 840 - aba@accademiabelleartiba.it -  www.accademiabelleartiba.it 

        Mola di Bari (BA) - via Cesare Battisti, 22 - 70042  - Tel. 080 47 33 703 

 

D.D. n. 104         Bari, 27/09/2021 

 

 

IL  DIRETTORE 

 

VISTA la nota ministeriale n. 3154 del 09/06/2011avente ad oggetto:” Graduatorie d’Istituto”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio Accademico di programmazione didattica per l’anno accademico 

2021/2022 e dei relativi piani di studio; 

 

CONSIDERATO che ad oggi non ci sono docenti interni all’Istituzione, disponibili per l’insegnamento 

delle discipline di seguito elencate: 

BIENNIO  

ABTEC38 Computer Graphic 100 

ABPR19 Design per l’editoria 75 

ABLE70 Diritto, legislazione ed economia dello spettacolo 45 

ABPR17 Ecodesign 125 

ABLE70 Economia e mercato dell’arte 45 

ABLE70 Economia e mercato della grafica 45 

ABAV02 Editoria d'arte 125 

ABPR34 Fashion design 75 

ABST46 Filosofia dell’arte 75 

ABPR23 Illuminotecnica 100 

ABPR35 Regia (Cinematografica e Televisiva) 100 

ABPR35 Regia teatrale 100 

ABPC67 Scrittura creativa 45 

ABAV04 Tecniche e tecnologie della grafica 100 

ABAV06 Tecniche extramediali 75 

ABPR36 Tecniche performative per le arti visive 100 



  

        Bari – via Re David, 189/c – 70125  - Tel. 080.55 66  471 Fax 080.55 74 840 - aba@accademiabelleartiba.it -  www.accademiabelleartiba.it 

        Mola di Bari (BA) - via Cesare Battisti, 22 - 70042  - Tel. 080 47 33 703 

 

ABPR30 Tecnologia dei materiali per la grafica 100 

 

TRIENNIO  

ABPR20 Arte del fumetto 75 

ABTEC38 Computer art 75 

ABPR34 Cultura dei materiali di moda 100 

ABPR19 Design per l’editoria 75 

ABTEC43 Digital video 125 

ABPR19 Elementi di grafica editoriale 75 

ABPR34 Fashion design 75 

ABPR34 Fashion design 1 150 

ABTEC39 Fondamenti di Informatica 100 

ABLIN71 Inglese 30 

ABLE69 Management per l’arte e marketing 75 

ABPR32 Progettazione per il costume 125 

ABPR35 Regia cinematografica e televisiva 1 150 

ABPR35  Regia cinematografica e televisiva 2 150 

ABTEC44 Sound design 1 100 

ABTEC44 Sound design 2 75 

ABST47 Storia dell'arte Medievale 45 

ABPC66  Storia dell'illustrazione e della pubblicità  45 

ABPC66 Storia della televisione e dello spettacolo televisivo 45 

ABTEC41 Tecniche di modellazione digitale - computer 3D 75 

ABAV12 Tecniche e tecnologia della decorazione 75 

 



  

        Bari – via Re David, 189/c – 70125  - Tel. 080.55 66  471 Fax 080.55 74 840 - aba@accademiabelleartiba.it -  www.accademiabelleartiba.it 

        Mola di Bari (BA) - via Cesare Battisti, 22 - 70042  - Tel. 080 47 33 703 

 

CONSIDERATO che sono ancora il corso le procedure per la copertura dei posti vacanti e disponibili ai 

fini delle nomine a tempo indeterminato e determinato per l’AA. 2021 /2022; 

 

CONSIDERATO che pertanto, potrebbe essere necessario avvalersi della collaborazione di personale 

esterno, mediante l’attribuzione di incarichi di insegnamento, ai sensi della predetta L. 27 dicembre 2019, 

n. 160 art. 1,commi 284 e 285; 

 

VISTE le graduatorie formulate a seguito di avvisi dei selezione pubblica finalizzati alla stipula di 

contrratti di docenza esterna per l’A.A.2020/2021, 

 

DECRETA: 

 

la proroga per l’A.A. 2021/2022 delle graduatorie formulate a seguito delle selezioni pubbliche finalizzate 

alla stipula di contratti di docenza esterna per l’A.A. 2020/2021 delle discipline su elencate. 

 

Il contratto non verrà stipulato se docenti nel frattempo divenuti interni diano la loro disponibilità 

all’insegnamento della disciplina. La stipula del contratto è comunque subordinata all’effettiva 

attivazione dello specifico insegnamento, avuto riguardo alle disponibilità di bilancio e al numero degli 

studenti iscritti al corso. 

 

 

Il Direttore 

(prof. Giancarlo Chielli) 

 
Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3 c.2 del D.Lgs 12/02/1993 n.39. 

Nota: ai sensi dell’art.6 c.2 L. 412/91, non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa 

 


